
 

タクシー運賃改定のお知らせ 

 

 いつもタクシーをご利用いただきまして、ありがとうございます。 

 このたび、タクシー運賃を次のとおり改定し、平成２８年１月２１日から実施させていただ

きますので、謹んでお知らせ致します。 

 なお、この運賃改定を機会にお客様へのサービス向上に、一層の努力をして参りたいと存じ

ますので、今後ともタクシーをご愛用下さいますようお願い申し上げます。 

                                  平成２８年１月 

 

 

一般乗用旅客自動車運送事業運賃料金表一般乗用旅客自動車運送事業運賃料金表一般乗用旅客自動車運送事業運賃料金表一般乗用旅客自動車運送事業運賃料金表    

 

（１）運賃                                 消費税込み 

距離制運賃 

【初乗運賃】      【加算運賃】 

特定大型車：1.2km まで 700 円   241m までごとに 110 円 

大  型  車：1.2km まで 670 円   250m までごとに 110 円 

普  通  車：1.2km まで 600 円   255m までごとに  90 円 

時間距離併用

制運賃 

特定大型車：時速 10km 以下の運行時間について 1 分 30 秒までごとに 110 円 

大  型  車：時速 10km 以下の運行時間について 1 分 30 秒までごとに 110 円 

普  通  車：時速 10km 以下の運行時間について 1 分 35 秒までごとに  90 円 

時間制運賃 

特定大型車：30分 4,600 円（加算 15 分 2,300 円） 

大  型  車：30分 4,400 円（加算 15 分 2,200 円） 

普  通  車：30分 3,450 円（加算 15 分 1,720 円） 

            従前の中型車・小型車区分は廃止となり、普通車に統合されました。 

 

（２）料金                                 消費税込み 

待料金 

特定大型車：1分 30 秒までごとに 110 円 

大  型  車：1分 30 秒までごとに 110 円 

普  通  車：1分 35 秒までごとに  90 円 

迎車回送料金 1両ごとに 120円 

早朝予約料金 4時から8時  1両ごとに 420円 

 

（３）運賃の割引・割増 

運賃等の割増 深夜早朝割増（22 時から翌朝５時まで）：２割増 

運賃等の割引 

障害者割引：１割引 

遠距離割引：距離制運賃で 9,000 円を超えた金額について １割引 

運転免許証返納割引：１割引（新設） 

  ※運賃等の割増は、距離制運賃及び待料金に適用します。 

  ※障害者割引と運転免許証返納割引が重複する場合は、各割引のうち一種類のみを適用します。 

  ※障害者割引と遠距離割引が重複する場合は、それぞれ適用します。 
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